E . Annexel : Demande d’enreglsirement pour une ou plusleurs ins-
= tal Iaton(s) classée(s) pour la protection de Penvironnement

Articles L. 512-7 et suivants du code de I'environnement

‘N°15679*04
Liberté « Bgalité « Fraternité
‘REPUBLIQUE FRANCAISE

Ministare chargé
+ des installations classées
pour la protection de : )
Penvironnement Laloi n°78-17 du 6 janvier 1978 relative & I'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominf’xtivcs
. portées dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour cés données auprés du service destinataire.

Intitulé du projet

—iiy

| 0470908460

TypedevméRue - . ]Nom de meLRue des Prés Liats =
| Z_A des Prés Liat T—— = k Liodidit ¢ BP‘ [
‘Codepostal 43800 | Commund GANNAT . — |

Jeur réside a Iétranger

Pay# FRANCE

| VERDIER Bertrand GEOPROJET B
Bureau d'étude ‘| Hydrogéologue - Ingénieur érude. l
CN° vole WA 13 | ‘[ype de mq Allée | ] Nomdevo:e Allée du bord de Veyre
L : | . Lieu-dit ou BP| 63450 l
_"dee'pos!al' 2 ‘ 63450 } Oo:_ﬁmunel SAINT-AMANT TALLENDE [

N°de téiéphone [ 0673268853 se aem ]geopmjet.alomugefr

3.1 formatlons générales surl mstallatlon proletee

| E Ueu-dft ou BP

"La Bille" . . |

Sce postal CC‘*""H'llme| CHAMPS 1

Linstallation est-elle implantée sur le territoire de plusieurs départements ? ‘ Ou O Nen & .
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Si oui veuﬂlez précnser les numeéros des départements concemés

AE installation est-elte 1rnplantée sur le temtmre de plusteurs communes ? _ : Oty D Ngn El
Sa oua vemllez préclser le nom et Ie eode postafde chaque cumrnune | '
GGHGEI' née g : . ; ] ; |

L’mstallatlon en pl‘O_]et se situe au droit diiné Installation de Stockage de Déchets Inertes (ISDI) précédemment autorisée au lieu-dit «La Bille»,
@700 m & I'0uest du heu-dlt «le Mas » sur la commune de Champs (département du Puy De Dome)

L'installation en projet, d'une surface de 1 ha 98 a 69 ca intégre en I'état I'emiprise autorisée en ISDI. L'autorisation d'exploiter a été obtenue par
Arrété préfectoral d’Enregistrement N° 16-02156 du 20 septembre 2016, pour une durée de 5 ans.

| Linstatlation de stockage de déchets inertes a fait lbbjet, -depuis son autonsatlon en 2016, dine explmtauon minimale avec des apports
| ponctuels (environ 500 m3), sans atteindre la géométrie finale prévue. La société envisage de poursuivre cette exploitation jusqu'a I'atteirite de
£ la géométrie finale, dans une durée maximale de 20 ans.
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Votre projet est-il soumis a une ou plusieurs rubrique(s) relevant de la réglementation IOTA 2 " Oui @ Non O
Sioui: : -
- la.connexité de ces IOTA les rend-elle nécessaires a linstallation classée ? = Oui O Non E

-la prgdmité de ces IOTA avec l'installation classée est-elle de nature & en modifier notablement les dangers ou inconvénients ?
Oui O Non B - : ‘

- indiguez la (ou les) rubriqqe.(s} concernee(s) :

- Numéro de | Désignation de la rubrique (Intitwlé | .~ 7 o e S TR o
rubrique " simplifié) avec souil . | |dentification des installations, ouvrages, travaux, activités (I0TA) |  Régime
| 2.1.5.0-2 ‘Rejets d'eaux plpViales Surface tota!e interceptée comprise entre 1-et 20 ha ) D \

=l

En 'état, le bassin de collecte des eaux de ruissellement interne ne
dispose pas de rejet superficiel ; rejet par évaporation et infiltration

Sioui, veuiliez fo
Le service instructeu

6. Sensibilité environnementale en fonction de la localisation de votre projet

+ Ces informations sont demandées en application de I'article R. 512-46-3 du code de I'environnement. Afin de réunir les - :
informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services instructeurs, et vous -
référer notamment a I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par région, a

I'adresse suivante : s:/ i lidaire gouv.fr/li i nvironn o

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du patrimoine
naturel (http./inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer! ).

Dans une zone naturelle d'intérét O &
écologique, faunistique et -
floristique de type 1 ou II:
(ZNIEFF) ?

En zone de montagne ? o @ _ ) ' |

Dans une zone couverte par un ] = . [
arrété de protection biotope ? : )
S
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Sur le territoire d’'une commune
littorale ?

Dans un parc national, un parc
naturel marin, une réserve .
naturelle (nationale ou
régionale), une zone de’
.conservation halieutique ou un
parc naturel régional ? "

Sur un territoire couvert par un

_plan de prévention du bruit,

| arrété ou le cas echéant, en
cours d'élaboration?

| Dans un bien inscrit au
 patrimoine mondiale ou sa zone
tampon, un monument historique
ou ses abords ou un site.
patrimonial remarquable?

Dans une zone humide ayant fait
I'objet d'une délimitation ?

Dans une commune couverte par
un plan de prévention des
.| risques naturels prévisibles
(PPRN) ou par un plan de
_ | prévention des risques
- | technologiques (PPRT) ?
| Si oui, est-il prescrit ou
| approuvé ? -

Dans un site ou sur des sols
' | pollués ? -

[Site répertorié dans I'in ventaire
BASOL]

.| Dans une zone de répartition des
| eaux ?

[R.211-71 du code de

: Ienwronnement]

Dans un pénmétre de protectuon
rapprochée d'un captage d’'eau
destiné a la consommation

| humaine ou d’eau mingrale

| naturelle?

Dans un site inscrit ?°

! La proiet se. srtue-t-li dans ou
5 proximné

! | Oui | Non |

Si oul, lequel et 4 quelle distance 7~ = -

D'un site Natura 2000 ?.-

D'un site classé ? .
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Ressources

N B

t Ia sante humalne

o

.'_-’01 Non - nc*

7. Effets notables que le projet, y compris les éventuels travaux de démolition,
sur I’ envnronnement e

Ces |nformat|ons sont demandées en appllcatlon de I’amcle R. 512—46-3 du code de I’envuronnement

est susceptible d’avoir

Engendre-t-ll des
prélévements én
eau? ,

Si oui, dans quel
milieu ?

O

B

O

Impliquera-t-il des

'| drainages / ou des

maodifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Stockage de déchets inerfes

- Est-il déficitaire en

matériaux ?
Si oui, -utilise-t-it
les ressources

‘naturelles du sol

ou du sous-sol ?

Milieu
naturel

b

Non concemé
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| incidences surles |

Risques’

T

Est-il concernég
par des risques
technologiques ?

Est-il concerné
par dés risques
naturels ?

sauf sismicité

Engendre-t-il dés
risques
sanitaires ?

Est-il concemné
par des risques
sanitaires 7.

. | Trafic liés aux appotts de déchets inertes : § camions.par jour moyen

| Bruit des camions et des engins d'exploitation (péie mécanique,..

'Engendre-t-il des

vibrations ?

| Estil concemé

pardes .
vibrations ?
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'Engendre-t-il des (i
émissions PN
-'-lumin‘eaées'? e, 0 bt Y

X Est—ﬂ ooncemé
pardes émrssmns
lumineuses ?

: . Poussiéres en quantité limitée et maitrisées par des mesures préventives
Engendre-t-il des & ] a : - . o )
rejets dans I'air ?

Engendre-t-il des N :
L rejets liquides ? = © o
| | Emissions | gi' oy ‘dans quel
' milieu ?

Engendre t-il des O | ®™@ (W]
deffluents ? -

Est-il susceptible : .
de porter atteinte = = o
au patrimoine

architectural,
culturel,
-archéologique et
paysager ? -
| Patrimoine/
‘| Cadre de . .
vie/ Engendre-t-il des. O & a

modifications sur
les activités
humaines
(agricuiture;
sylviculture,
urbanisme,
aménagements)
‘notamment
Tusage des sols ?

| Population

Les mcrdenoes du projet, identifiées au 7.1, sont-eflu susceptibles d'atre d.ﬁ'rnulée's_ avec d'aufres projets existants ou approuvés ?_:
oui 'O Non | ] s : :
Si oui, décrivez resquatles

o N El

Cumul négligeable et maitrisé avec les effets de la carriére proche de "Champ de Flandre" 8 EBREUIL (03) explmtée également par ‘
SEMONSAT FILS CARRIERES TRAVAUX PUBLICS ' I

ces de t’ms:ahéﬁon, fcfentm au 7. t sant-eﬂes susceptables d’avow des effets de nature transirontahéfe ?
oui .0 Non B S! oui, débrivez lesqels : -
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Description, le cas échéant, des mesures s des caractéristiqués du projet destinées & éviter ou réduie les probables effets négatis
notables.dt projet:sur Fenvirennement ou la sarité humaine (pour pfus de précision, it vous est possible de-joindre-une annexe frajtant

de ces-éléments)

Les mesures sont détaillées dans le Dossier "Annexe" . . ‘

8. Usage futur

'Pour les sifes nouveaux, veuillez indiquer votre proposition sur fe type d'usage futur du site lo.rsgﬁé'l'inét'a'lfa_!ibr_t_ sera mise & lan‘ét Ao
definitif, accompagné de l'avis du propriétaire le cas échéant, ainsi que celui du maire ou du président de I'établissement public de -
_‘coopération intercommunale compétent en matiére d'urbanisme [5° de farticle R. 512-46-4 du code de f'environnement].

Remise en état avec remodelage et reconquéte paysagére (friche arbustive)

| Usage futur en site naturel

9. Commentaires libres

b
A

10. Engagement du demandeur

A +| GANNAT - 7 ke[ 30 mai 2022 ]
Signature du demandeur e

Monsieur Jean-Christophe SEMONSAT,
| Gérant
SEMONSAT ET FILS CARRIERES TRAVAUX PUBLICS
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